El análisis informático se ha revelado de bastante utilidad a la hora de hacer una comparación, fórmula por fórmula, de los manuscritos, pero en mi opinión el programa

utilizado puede llegar a dejar de ser útil si la serie documental analizada contiene estructuras diplomáticas demasiado dispares, siempre dentro de cada tipo documental específico. En el caso que nos ocupa estas dificultades no han existido dado el extremo parecido entre los cuatro fueros, que parecen haber sido redactados según un mismo modelo. Este hecho incluso me ha permitido descubrir algunos errores de las copias de Burriel, que son la que edito.

La única dificultad de tipo informático que ha surgido es la excesiva extensión de la exposición de motivos, que he tenido que dividir en dos partes, aunque ello redundaba en una mayor facilidad a la hora de la comparación de los textos.

Así pues, sigue aquí el análisis diplomático en el que figuran 15 apartados de tipo formulario y 35 más en los que se recogen todos los confirmantes que aparecen en los cuatro documentos. Los suscriptores cuyo cargo no figura en los fueros han sido calificados como canónigos.

### 1 y 2. LUGAR Y FECHA

1. ALCALA, ALDEAS

1223, enero 27, Talamanca.

2. TALAMANCA

1223, enero 27.  
Talamanca

3. SAN JUSTO1223, marzo 4. Uceda.

4. BRIHUEGA[falta] [1223]

## 2. PREAMBULO.

1. Quoniam ea que fiunt in tempore facilius evanescent ab humana memoria nisi scripture testimonio eternentur,
2. Quoniam ea que fiunt in tempore facilius elabuntur ab humana memoria nisi scripture testimonio eternentur,
3. Quoniam ea que fiunt in tempore simul evanescent cum tempore nisi scripture testimonio eternentur,
4. Quoniam ea que geruntur in tempore simul evanescent cum tempore nisi scripture testimonio eternentur,

## 3. PARTICULA DE UNION.

1. proinde,
2. proinde,
3. proinde,
4. proinde,

## 4. INTITULACION.

1. nos Rodericus, Dei gratia Toletane sedis archiepiscopus, Hispaniarum primas,
2. nos Rodericus, Dei gratia Toletane sedis archiepiscopus, Hispaniarum primas,
3. nos Rodericus, Dei gratia Toletane sedis archiepiscopus, Hispaniarum primas,
4. nos Rodericus, Dei gratia Toletane sedis archiepiscopus, Hispaniarum primas,

## 5. DIRECCION.

1. presentibus ac posteris
2. presentibus ac posteris
3. presentibus ac posteris
4. presentibus ac posteris

## 6. NOTIFICACION.

1. notum fieri volumus quod
2. notum fieri volumus quod
3. notum fieri volumus quod
4. notum fieri volumus quod

## 7. EXPOSICION I.

1. cum concilium aldearum de Alcala nobis et successoribus nostris magna et grata servicia, tan libenter quam fideliter, exhibuerint et nos specialiter incessanter sibi variis serviciis obligarint,
2. cum concilium de Talamanca, tam ville quam aldearum, nobis et predecessoribus nostris magna et grata servitia, tam libenter quam fideliter, exhibuerunt et nos spetialiter incessanter sibi variis servitiis obligarint,
3. cum concilium Sancti Iusti nobis et predecesoribus nostris magna et grata servicia, tam libenter quam fideliter, exhibuerint et incesanter nos sibi variis serviciis obligarint,
4. cum concilium Brioga, tam de villa quam de aldeis nobis et predecesoribus nostris magna et grata servicia, tam libenter quam fideliter, exhibuerint et incessanter nos sibi variis serviciis obligarint,

## 8. EXPOSICION 2.

1. ne eorum servcium et fidelitas sine remuneratione transeant,
2. ne eorum servcium et fidelitas sine remuneratione transeant.
3. ne eorum servcium et fidelitas sine remuneratione transeant,
4. ne eorum servcium et fidelitas sine remuneratione transeant,

## 9. CONSENTIMIENTO DEL CABILDO.

1. ex assensu et beneplacito tocius capituli Toletani,
2. ex assensu et beneplacito totius capituli Toletani,
3. ex assensu et beneplacito totius capituli Toletani,
4. ex assensu et beneplacito totius capituli Toletani,

## 10. DISPOSICION.

1. duximus eis foros bonos et laudabiles concedendos.
2. duximus eis foros bonos et laudabiles concedendos.
3. eis bonos foros et utiles duximus concedendos.
4. eis bonos foros et utiles duximus concedendos.

## 11. CLAUSULA PENAL.

1. Si quis autem contra statutum nostrum ausu temerario venire tentaverit, indignationem Dei et beatorum apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.
2. Si quis autem contra statutum nostrum ausu temerario venire temptaverit, indignationem Dei et beatorum apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.
3. Si quis autem contra statutum nostrum ausu temerario contraire presumpserit, iram omnipotentis Dei et beatorum apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.
4. Si quis autem contra statutum nostrum ausu temerario contraire presumpserit, iram omnipotentis Dei et beatorum apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

## 12. CORROBORACION.

1. Ut autem hec concessio fororum rata et irrevocabilis perpetuo perseveret, presentem paginam fieri iussimus
2. Ut autem hec concessio fororum rata et irrevocabilis perpetuo perseveret, duas cartas divisas per alfabetum fieri iussimus
3. Ut autem hec concessio fororum rata et irrevocabilis perpetuo perseveret, presentem paginam divisam per alphabetum fieri iussimus
4. Ut hec concessio fororum rata et irrevocabilis perpetuo perseveret, presentem paginam divisam per alfabetum fieri iussimus

## 13. ANUNCIO DE VALIDACION.

1. subscriptione manus proprie et subscriptionibus canonicorum et sigilli nostri et sigilli capituli Toletani munimine roboratum.
2. subscriptione manus proprie et subscriptibus canonicorum et sigilli capituli Toletani munimine roboratas.
3. subscriptione manus proprie et subscriptionibus canonicorum et sigilli nostri et sigilli capituli Toletani patrocinio roboratam.
4. subscriptione manus proprie et subscriptionibus canonicorum, et sigilli nostri et sigilli capituli Toletani patrocinio roboratam.

## 14. DATA.

1. Datum apud Talamanca sexto kalendas februari sub era MCCLXI,
2. Datum apud Talamanca VI kalendas februarii sub era M<sup>o</sup>CC<sup>a</sup>LXI<sup>a</sup>,
3. Datum apud Uçedam IIII nonas marcii sub era MCCLXI.
4. [falta].

## 15. MENCION DEL REINANTE.

1. regnante rege Ferrando in Castilla et Toletu.
2. regnante rege Ferrando in Castilla et Toletu.
3. [falta]
4. [falta]

16. *SUSCRIPCION DEL ARZOBISPO.*

1. Nos Rodericus, Dei gratia Toletane sedis archiepiscopus, Hispaniarum primas, subscripsimus et confirmamus.
2. Nos Rodericus, Dei gratia Toletane sedis archiepiscopus, Hispaniarum primas, subscribimus et confirmamus.
3. Nos Rodericus, Toletane sedis archiepiscopus, Hispaniarum primas, subscribimus et confirmamus.
4. Nos Rodericus, Dei gratia Toletane sedis archiepiscopus, Hispaniarum primas, subscribimus et confirmamus.

17. *SUSCRIPCION DEL DEAN.*

1. Ego A. decanus Toletanus subs.
2. Ego A. decanus Toletanus subs.
3. Ego A. decanus Toletanus subs.
4. Ego A. decanus Toletanus subs.

18. *SUSCRIPCION DEL ARCEDIANO DE TOLEDO.*

1. Ego B. Toletane sedis archidiaconus conf.
2. [falta]
3. [falta]
4. [falta]

19. *SUSCRIPCION DEL ARCEDIANO DE MADRID.*

1. Ego M. Mageritensis archidiaconus conf.
2. [falta]
3. [falta]
4. Ego M[artinus Dominici] Mageritensis archidiaconus subs.

20. *SUSCRIPCION DEL ARCEDIANO DE TALAVERA.*

1. [falta]
2. [falta]
3. Ego magister B. Talaverensis archidiaconus subs.
4. Ego magister B. Talaverensis archidiaconus subs.

21. *SUSCRIPCION DEL CHANTRE (PRECENTOR).*

1. [falta]
2. [falta]
3. Ego D. precentor conf.
4. [falta].

22. *SUSCRIPCION DEL MAESTRESCUELA.*

1. Ego I. magister schole subs.
2. Ego I. magister scholarum subs.
3. Ego I. magister scholarum subs.
4. Ego I. magister scholarum subs.

23. *SUSCRIPCION DEL TESORERO.*

1. [falta]
2. [falta]
3. Ego E. Toletane ecclesie thesaurarius subs.
4. Ego E. Toletane ecclesie thesaurarius subs.

24. *SUSCRIPCION DEL CAPELLAN.*

1. Ego Robertus, capellanus, conf.
2. [falta]
3. Ego Robertus, capellanus, conf.
4. Ego Robertus, capellanus, conf.

24. *SUSCRIPCION DEL PORCIONERO.*

1. [falta]
2. [falta]
3. Ego I. dominici Toletanus ecclesie porcionarius subs.
4. [falta]

25. *SUSCRIPCION DEL PRIOR.*

1. Ego Iohannes prior conf.
2. [falta]

3. Ego I. prior conf.

4. Ego I. prior conf.

26. *SUSCRIPCION DE CANONIGO MAGISTRAL 1.*

1. Ego magister I. canonicus conf.
2. Ego magister Iohannes canonicus subs.
3. [falta]
4. Ego magister Iohannes Toletanus canonicus testis subs.

27. *SUSCRIPCION DE CANONIGO MAGISTRAL 2.*

1. Ego magister Stephanus canonicus conf.
2. [falta]
3. [falta]
4. [falta]

28. *SUSCRIPCION DE CANONIGO 1*

1. Ego Christoforus canonicus conf.
2. Ego Christoforus canonicus subs.
3. [falta]
4. Ego Christoforus canonicus conf.

29. *SUSCRIPCION DE CANONIGO 2.*

1. Ego Dominicus canonicus conf.
2. [falta]
3. [falta]
4. [falta]

30. *SUSCRIPCION DE CANONIGO 3.*

1. Ego G. Iohannis canonicus conf.
2. Ego G. Iohannis canonicus conf.
3. [falta]
4. Ego G. Iohannis conf.

31. *SUSCRIPCION DE CANONIGO 4.*

1. Ego P. Guterrius conf.
2. Ego P. Guterri conf.
3. [falta]
4. Ego P. Guterri canonicus conf.

32. *SUSCRIPCION DE CANONIGO 5.*

1. Ego N. conf.
2. Ego N. canonicus conf.
3. Ego N. canonicus conf. et subs.
4. Ego N. canonicus conf. et subs.

33. *SUSCRIPCION DE CANONIGO 6.*

1. Ego Iordanus canonicus conf.
2. Ego Iordanus canonicus conf.
3. Ego Iordanus canonicus testis.
4. Ego Iordanus canonicus conf.

34. *SUSCRIPCION DE CANONIGO 7.*

1. Ego M. Michaelis canonicus conf.
2. [falta]
3. [falta]
4. [falta]

35. *SUSCRIPCION DE CANONIGO 8.*

1. Ego Petrus Fernandi canonicus conf.
2. Ego Petrus Fernandi canonicus conf.
3. [falta]
4. Ego Petrus Fernandi canonicus conf.

36. *SUSCRIPCION DE CANONIGO 9.*

1. Ego Dominicus Iuliani canonicus conf.
2. Ego Dominicus Iuliani canonicus conf.
3. Ego Dominicus Iuliani canonicus conf. et subs.

4. [Ego Dominicus Iuliani canonicus conf. et subs.]

37. *SUBSCRIPCION DE CANONIGO 10.*

1. Ego Bartolomeus canonicus conf.
2. Ego Bartolomeus canonicus conf.
3. [falta]
4. [falta]

38. *SUBSCRIPCION DE CANONIGO 11.*

1. [falta]
2. Ego Iohanes Martini conf.
3. Ego Iohannes Martini conf.
4. Ego Iohanes Martini conf.

39. *SUBSCRIPCION DE CANONIGO 12.*

1. [falta]
2. Ego I. de Sephila canonicus conf.
3. [falta]
4. [falta]

40. *SUBSCRIPCION DE CANONIGO 13.*

1. [falta]
2. Ego D. Fernandi conf.
3. [falta]
4. [falta]

41. *SUBSCRIPCION DE CANONIGO 14.*

1. [falta]
2. Ego Stephanus canonicus conf.
3. [falta]
4. [falta]

42. *SUBSCRIPCION DE CANONIGO 15.*

1. [falta]
2. Ego Romeriis conf.
3. [falta]
4. Ego Romerius Toletanus canonicus conf.

43. *SUBSCRIPCION DE CANONIGO 16.*

1. [falta]
2. [falta]
3. Ego F. Garsie canonicus Toletanus conf.
4. Ego F. Garsie Toletanus canonicus conf.

44. *SUBSCRIPCION DE CANONIGO 17.*

1. [falta]
2. [falta]
3. Ego Ferrandus Petri Toletanus canonicus subs.
4. [falta]

45. *SUBSCRIPCION DE CANONIGO 18.*

1. [falta]
2. [falta]
3. Ego F. Sancii canonicus Toletanus conf. et subs.
4. [falta]

46. *SUBSCRIPCION DE CANONIGO 19.*

1. [falta]
2. [falta]
3. Ego V. de Cornago, Toletanus canonicus subs.
4. [falta]

47. *SUBSCRIPCION DE CANONIGO 20.*

1. [falta]
2. [falta]
3. Ego Sancius conf.
4. Ego Sancius conf.

48. *SUBSCRIPCION DE CANONIGO 21.*